Sermo. III.

loz dicit **Bar.** Et amplexas eos et impones manus suas super illos benedicebat eos. **H**ora cum dicitur. **S**inite pueros. etc. ubi ponit tres claufulas secundum quod sunt tria magis impedimenta volentibus celum intrare. **P**rimum est in morte in qua veniunt demones. solummodo ergo maria obtinuit per gratiam ne veniret in morte sua. ut pie creditur. **E**t multi qui in morte credunt ascendere in celum. tunc capiunt a demonibus. et descendunt in infernum propter eorum mala et peccata. **S**ed dicti pueri non timet. quia tunc christus dicitur per demonibus. perditores sinite pueros venire ad me. **D**e magnis autem pauci saluantur. quia fere omnes sunt. aut superbi. aut auari. vel luxuriosi etc. **N**ota dicitur archidiaconi lugdunensi quod xxx. milibus solummodo quibus fuerit saluati. **I**o gaudere de morte puerorum innocenti. **S**ecundum impedimentum est pro morte in aere in media regione. ubi est maior multitudo demonum. et multi qui forte euadunt propter impedimentum capi possent in isto secundo. secundum quod fuit reuelatum beato Anthonio. **D**e dictis pueris dicit christus demonibus. Nolite prohibere eos. **T**ertium impedimentum est in porta celi in qua portarii stricte examinant. quia multi aie non solum bone sed etiam male permissione diuina possunt venire usque ad portam. **A**uc. Cum intraverit prefamilias scilicet christus in die ascensionis. et clauerit hostium. incipiet foris stare et pulsare ad hostium dicentes donec donec aperiat nobis. **E**t respondens dicit nobis. nescio vos vni sitis. **T**unc incipiet dicere. **N**aducaui me coram te et bibimus. et in plateis nostris docuisti. **E**t dicit vobis. nescio vos vni sitis. **D**iscendite a me omnes operarii iniquitatis. **L**u. xii. **N**ota cum dicit nescio vos. **E**t nunquid scit omnia. **D**ico quod christus scit omnia scia simpliciter intelligit. sed non scia approbatio. **S**ed dicit pueris dicit christus portariis dimittatis ipsos intrare. quia talium est regnum celorum. **E**rgo ite in castellum quod pro vobis est. **D**ico secundo quod gloria celestis est delinquentes etc. **R**o fundatur per regulam phidicem. **D**is locum est portariis locabili contrarias qualitates habenti ad ipsum. **V**erbi gratia. aqua est auium locum portariis et aialibus. terra pro piscibus. ex diversis qualitatibus. **N**on videamus si peccatores habent contrarias qualitates et conditiones in locum celi. **P**rima conditio celi ut dicitur est locum habitatio et domus dei et filiorum suorum. **S**ed peccatores non sunt filii dei sed inimici. licet si uincant filii dei. **A**lia ratio ista est. **D**e secundum sanctum **Tho.** super **Iohannem.** xii. aliquid sit filius dei tripliciter. secundum triplicem assimilationem hominis ad deum. scilicet per gratiam. per perfectionem operum. et per gloriam. et nihil horum habent peccatores. ergo non sunt filii. licet aliquid modo possent dici filii secundum similitudinem nature. vestigiis. et ima-

ginis. non tamen gratia et gloria. quia secundum sanctum **Tho.** iij. parte. q. xxxiiij. ar. iij. aliquid secundum istam triplicem similitudinem dicitur filius dei. sed tamen proprie secundum illam triplicem assimilationem hominis ad deum. inimicus dei est. quia secundum sanctum **Tho.** super **Isa.** l. **N**on per peccatum venit dicitur quatuor per quod incurrit inimicitiam dei. scilicet animi fortiter. celestem hereditatem. anime libertatem. et diuinum amoris honorem. tamen ex peccatis facti sunt eius inimici. quia quanto augmentantur et crescunt in corpore vel scia vel potentia vel officiis. tanto sunt peiores in conscientia. **S**uperbi. presumptuosi nolentes obedire preceptis dei sunt inimici dei. **A**uctoritas. **I**nimicos meos illos qui nolunt me regere super se. **L**u. xix. **S**ecundum est christus. **P**er quod habent contrariam qualitatem. **S**ecunda conditio celi est. quia est locus sanctitatis ut dicitur. sed peccatores sunt maculati. corrupti et abominabiles facti. **I**sa. i. **U**e genti peccatrici. prolo graui iniquitate. semini nequissimi filii sceleratis. dereliquerunt dominum. et blasphemauerunt sanctum israel. alienati sunt retrosum. **N**ota ve genti peccatrici quantum ad peccatum superbie. prolo qui iniquitate quantum ad auaricias semini nequam propter luxuriam. filii sceleratis quantum ad inuidiam. dereliquerunt deum propter gulam blasphemauerunt sanctum israel. alienati sunt retrosum. propter iram. alienati sunt retrosum. propter accidia. **T**ertia conditio celi est pulcritudo. sed peccatores sunt immundi et turpissimi intantum quod quando anima peccatoris venit ad portam paradisi. possunt angeli et sancti clamare. ad infernum. ad infernum. de qua **D**iere. ij. quod vilis facta es nimis iterans vias tuas. scilicet peccatorum. et ab egypto confunderis si cut confusa es ab asur dicit dominus. **Q**uarta conditio celi est. quod celum est clarum et peccatores sunt tenebrosi. **D**avid. **R**escierunt neque intellexerunt in tenebris ambulans. **Q**uia secundum sanctum **Tho.** super **Iohannem.** v. affectus peccati in mente est quadruplex. scilicet infirmitas. cecitas. instabilitas. et indeuotio. **E**t quatuor vulnera sunt causata in anima ex peccato. **A**de primo. et consequenter ex alijs peccatis. scilicet infirmitas in irascibili. concupiscentia in concupiscibili. ignorantia siue cecitas in ratione. et malicia in voluntate. ad que sequuntur alia duo mala. scilicet dolor et error. prima secundo. q. lxxxv. ar. iij. **E**t etiam secundum sanctum **Tho.** ps. l. mali non cognoscunt sua peccata tripliciter ratione. scilicet cecitatis. obliuionis. et adulationis. **I**te in celo est maxima pax et concordia. quod placet uni et alteri. **S**ed peccatores semper sunt in guerra. vel contra proximum. vel contra patrem matrem. uxorem. filios. fratres etc. **N**ota secundum sanctum **Tho.** super **Isa.** lxx. **P**eccatum

Dominica prima aduentus domini

causat quadruplicem divisionem. discordie a priorarie afflictione a seipso. auersionis a deo. et dissimilitudinis a sanctis. **I**tem dicit sanctus **Thom.** ij. q. xxx. ar. ij. ad tertium. quod pax sua est in bonis et bonorum. apparet autem in malis. **I**tem ad quartum dicit quod perfecta pax est in beatis. sed imperfecta est in viatoribus. **I**tem quilibet peccator potest dicere. **Qui non est mecum. secundum concorditer contra me est.** **Matth.** xij. **L**icet ergo locus celi empirei non sit peccatoribus. imo sit contra eos. ut probauimus. nihilominus tamen ne desperet. dicit eis Christus in themate. **I**tem in castellum quod super vos est. quasi dicat. **I**tem que ad modum vadunt bellatores et geres armorum ad capiendum castrorum eis contrarium vi armorum. **I**tem etiam capi potest castrum celi. **H**oc non audent dicere nisi quod Christus dicit. **A** diebus **Iohannis** baptiste versus quod nunc regnum celorum vim patitur et vis leti rapiunt illud. **Matth.** xj. **N**ec violentia sit per penam quod innuit ibi. **A** diebus **Iohannis** baptiste. **Q**ui ille qui per predicauit quod regnum celorum potest haberi per penam fuit ipse. **I**tem cepit predicare et dicere. **P**eniam agite appropinquabit enim regnum celorum. **Matth.** ij. **I**tem itaque boni bellatores demum obfidere castrum celi et ipsum impugnare. **P**rimo cum bombardis quod fit per lamentabilem confessionem. **S**icut in bombardis est foramen ubi ponitur puluis. et magister mittit ferrum ignitum et puluis inflammat. et lapis sic mittitur contra castrum et capit. isto modo in confessione foramen ubi est puluis niger et fetidus peccatorum est cor et memoria ubi duntaxat congregari peccata. **F**errum ignitum est concupiscentia seu concupiscentia cordis que a magistro seu spiritu sancto mittitur et inflammat cor. et tunc per hunc lapidem magnum peccati mortalis et perforat murum paradisi. propter hoc dicit **Job.** **T**eder aiam meam vite mee. dimittam aduersum me eloquium meum. loquar sed in confessione. in amaritudine anime mee. **Job.** xiiij. **S**ecundo trabuccando per secretas miseratones. **T**rabucco etiam lapides mittit in castrum sed non cum clamore nec sonitu sicut bombardas sed secreta. **S**ic etiam est de elemosyna que secreta est facta. **C**onfessio debet fieri cum clamore et tumultu gemituum et suspiriorum. **S**ed elemosyna secreta mittendo vicine pauperi. vidue. etc. panem vel vinum vel vestes vel pecunias captiuis. vel puellis dando dote. et florenos vel duodecim. **S**ic diruit turris muri paradisi. **I**tem Christus cum facis elemosynam noli tuba ante te canere. sic hypocrite faciunt. **T**e autem faciente elemosynam nesciat sinistra tua quod faciat dextera tua. **Matth.** vi. **T**ertio balistando per efficaces orationes. vnde os nostrum ad instar baliste est factum

duorum lignorum. **A**rcus baliste est lingua. **S**agittata pro oratione. **E**t lignum per medium arcus est rectitudo orationis. **I**tem aniso cogitatio cum qua loquaris in oratione quod cum Christo dicendo. **P**ater noster. vel cum regine **Maria** dicendo. **A**ue **Maria** etc. **C**ogitatio quod vides Christum in cathedra sedentem iratum super te. **E**t sic mittitur sagitta deuote orationis et vulnerat Christum vel regem maria. quod vulnus bene placet eis. et tunc licet iratus super te ex peccatis tuis. parcat et remittit tibi peccata dicens. vulnerasti me. id est pro tibi. **I**dem dicit regine maria. **I**tem de sagitta deuote orationis dicit scriptura. **O**ra et humiliabis se nubes penetrabit. **Eccl.** xxxv. **Q**uarto scalando castrum per scalam virtutum ascendendo ad instar hominum armorum que cum scala ascendunt secreta. et quando sunt super clamant fortiter. viuat viuat. **I**tem bona vita et fructuosa est scala cuius gradus est humilitas. castitas. paupertas. temperantia. iusticia. etc. **I**tem dominus. **R**esurgite et ascendite ad gentem quater et habitatem perfideter. **N**iere. xlix. **N**ota exemplum de **Eustachio** vxore. et habet in vitis patrum. **I**tem regnum celorum vim patitur. **Matth.** xj. **Q**ui potest capere capiat. **Matth.** xix. **E**rgo ite vos peccatores per penam ad castellum quod super vos est **D**eo gratias.

Sermo. y.

Hora est ianos de somno surgere. ad **Ro.** xiiij. et in epistola etc. **P**ro huiusmodi declaratione et predicanda de materia introductione sciendum. quod in sacra scriptura stat mortalitatis peccati dicitur dormire. quod diu enim homo est in peccato mortali. tamen diu dormit. duplici ratione. **P**rima quia sic ille qui dormit nihil operatur. nec lucrat aliquid. sic nec persona que est in peccato mortali nihil operatur merito. quod gratia est principium mercedi remotum charitas pro primo. iij. scrip. dif. xxx. sed talis caret vtraque. quod licet posset facere multa bona opera de genere. quod peccatum mortale non aufert homini libertatem arbitrii. tamen ex illis operibus nihil lucrat gloria paradisi. **L**icet enim ex ipsis lucrat bona temporalia. scilicet sanitatem. filios. honores. diuitias. et ex illis meret exire de peccato mortali aliquid modo dispositiue. ut dicit sanctus **Thom.** in. iij. dist. xv. q. j. ar. iij. q. iij. et iij. pte. q. lxxix. ar. vj. **I**tem quod non homo sentit se in peccato mortali non debet dimittere bona opera. sed magis augmentare. sed non sunt lucratiue glorie. quod quod in sero mortis homo venit ad computum cum Christo. ipse dat retributos solum per bonis operibus factis in statu gratie quod erunt viuam per charitatem. secundum sanctum **Thom.** ibidem. sed de bonis